
      COMUNE  DI  GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

                   Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 189 DEL 02-12-19

N. REG. GEN. 283
_____________________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI 2019 ( RETTIFICA DETERMINA
N. 187 DEL 26.11.2019 PER L'APPROVAZIONE RUOLO TA=
RI 2019)



-VISTO  il decreto 2699  del  22.08.2018, con il quale si attribuisce al responsabile del servizio affari

generali  e  finanziario  le funzioni di cui all'art. 107  del  D.Lgs 267/2000;

-VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

-PREMESSO che con l’art. 1 comma 639, L. 147 del 27 dicembre 2013 (legge di Stabilità 2014) è stato

istituito e disciplinato il nuovo tributo comunale sui rifiuti denominato TARI, a copertura dei costi

relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati avviati allo smaltimento;

-VISTO il Regolamento Comunale per l’applicazione della IUC, approvato con Deliberazione di

Consiglio Comunale n. 12 del 03.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, e s.m.ei.;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 31.01.2019, di approvazione del piano

finanziario e tariffe TARI per l’anno 2019;

VISTO il D.Lgs. n. 446/97 relativo al riordino della disciplina dei tributi locali;

VISTO il ruolo TARI anno 2019 costituito da n. 266 avvisi di pagamento per un totale di € 73.152,00

così suddiviso: € 69.668,41 tributo di competenza comunale ed € 3.483,59 tributo provinciale;

CONSIDERATO che con determina n. 187 del 26.11.2019 è stato approvato il Ruolo 2019 derivante

dall’applicazione della TARI e della quota relativa al tributo provinciale che dovrà essere riversato alla

provincia di Macerata (sul capitolo 42/1 del bilancio corrente in entrata e del capitolo 399/1 per

l’impegno della somma del tributo provinciale in favore della Provincia di Macerata);

- DATO ATTO CHE detto ruolo è stato compilato sulla base delle disposizioni contabili vigenti, le

quali, per i comuni ricadenti nell’ambito del cratere a  seguito dei fenomeni sismici del 2016 del Centro

Italia, stabiliscono l’esenzione dell’applicazione del tributo per le abitazioni inagibili;

- VISTO che il ruolo è stato elaborato sulla base delle tariffe elaborate per l’anno 2019 e che la

determina di approvazione del ruolo  Tari 2019 non ha ricompreso, nella somma totale indicata,

l’importo del tributo, pari ad euro 40.394,20, imputabile agli immobili inagibili;

- CHE gli importi derivanti dal mancato incasso del tributo verranno rimborsati ai rispettivi Enti dagli

organi competenti;

- CHE pertanto l’importo totale del ruolo Tari 2019, comprensivo dell’importo imputabile agli

immobili inagibili, è pari ad euro 113.546,20;

-RITENUTO che è necessario provvedere alla rettifica della determina n. 187 del 26.11.2019;

- VISTO lo Statuto Comunale;

- VISTO il D.lgs. 267/2000;

- VISTO il D.Lgs. 118/2011;

DETERMINA



1) Di rettificare la determina n. 187 del 26.11.2019 e di approvare e rendere esecutivo il Ruolo

principale TARI anno 2019 per cui l’importo complessivo, costituito da n. 266 avvisi di pagamento,  è

pari ad €113.546,20 così suddiviso:

Importo Imposta Pura € 69.668,41

Importo Addizionale Provinciale € 3.483,59

Importo  (mancato incasso) imputabile agli  immobili inagibili,  a causa del sisma 2016, €

40.394,20

2) Di confermare che i termini delle scadenze delle rate programmate sono il 30 settembre 2019 ed il

30 novembre 2019;

3) Di accertare l’entrata al Cap.52/2 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

4) Di provvedere ad impegnare la somma di € 3.483,59 quale tributo provinciale a favore della

Provincia di Macerata al Cap. 399/1 del bilancio del corrente esercizio finanziario in uscita e del

capitolo 42/1 in entrata.



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 06-12-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 06-12-19
_________________________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 06-12-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 06-12-19 al 21-12-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Botticelli Sandro)

Gagliole lì 02-12-19


